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 روزنامه اقتصاد کیش

ورزشیورزشی

گروه ورزشی- بازیکنان فوتبال 
هر چقدر هم ماهر و درجه یک باشند، 
به یک مغز متفر کنار زمین نیاز دارند و 
اینجاست که نقش مربی در تیم برجسته 
می شود. در این مطلب  به سراغ برترین 
مربی های فصل قبــل فوتبال در اروپا 

می رویم.
10. ژاوی، بارسلونا

ژاوی غرور و افتخار را به بارسلونا 
بازگردانده اســت. قهرمانی لالیگا در 
فصل قبل در واقع اولین قهرمانی بارسا 
از ســال ۲۰۱۹ بود. ژاوی تیم منسجم 
و خوبــی را فصل قبل ســاخت که در 
۳۸ بازی فقط ۲۰ گل دریافت کرد تا با 
۱۰ امتیاز اختلاف بالاتر از رئال مادرید 
قهرمان شود. ژاوی در راه تبدیل شدن به 
مربی باهوشی است که همه از او انتظار 
داشــتند. بزرگ ترین ناکامی او فصل 

بدش در لیگ قهرمانان اروپا بود که 
باعث شد بارسا سه بازی از شش 
بازی مرحله گروهی را ببازد و در 

ادامه در لیگ اروپا نیز حذف شد.
9. سیمونه اینزاگی، اینتر

برادر فیلیپو، مهاجم سابق تیم ملی 
ایتالیا، چند فصل خیلی خوب را با اینتر 
سپری کرد و وقتی صحبت از مربیان 
برتر و تهاجمی می شــود، سیمونه 
اینزاگی شایســته احترام اســت. 
اینزاگی پــس از هدایت اینتر به 
مقــام دوم در فصل ۲۰۲۱-۲۲، 

نراتــزوری را به قهرمانی در کوپاایتالیا 

و ســوپرکاپ ایتالیــا رســاند و اوج 
عملکردش هم صعود با اینتر به فینال 
لیگ قهرمانان بود. در واقع او اینتر را به 
اولین فینال لیگ قهرمانان در ۱۳ ســال 
گذشته رساند. اینتر در مرحله گروهی 
بالاتر از بارسلونا قرار گرفت و در ادامه 
پورتو، بنفیکا و میلان را شکســت داد 
تــا به فینال برســد. اینزاگی باهوش و 
کم حرف اســت و همیشه به اصولش 

وفادار.
8. روبرتو دزربی، برایتون

رفتن گراهام پاتر به چلســی در 
ســپتامبر به عنوان ناقوس مرگ برای 
برایتون تلقی شــد و بازیکنان کلیدی 
چون مارک کوکورلا )چلســی(، ایو 

بیســوما )تاتنهام( و لئاندرو تروسارد 
)آرسنال( نیز برایتون را ترک کردند. با 
این حال دزربی با پیروزی بر چلســی، 
لیورپول، آرسنال و منچسترسیتی یک 
فصل فوق العاده را رقم زد. خریدهای 
ناشــناخته ای مانند خولیو آسنیسو و 
پرویس استوپینان به سرعت به بازیکنان 
ثابت تیم تبدیل شدند، بازیکنانی مانند 
الکسیس مک آلیستر، کائورو میتوما و 
مویسس کایسدو همگی درخشیدند و 
این نقش یک مربی بســیار باهوش را 

نشان می دهد.
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منچستریونایتد

ســرمربی هلندی وظیفه داشت 
خون جدیدی به یونایتد تزریق کند و 
خیلی خوب موفق به انجام این کار هم 
شد. در بخش هایی از فصل تصمیم های 
دشوار و حتی گاهی خطرناک گرفت. 
مقابل کریســتیانو رونالدو ایســتاد، 
خریدهای ریســکی انجــام داد و به 
اصول فوتبالی اش وفادار ماند. او نشان 
داد می تواند در تیم های بزرگ حضور 
داشته باشد. چیزی که زندگی تن هاخ 
را سخت تر می کند این واقعیت است 
که موفقیت او به تصمیماتی وابســته 
اســت که در آن هیچ دخالتی نداشته، 
به ویژه مسئله مالکیت جدید باشگاه. 
یونایتد با این مربی توانســت قهرمان 
جام اتحادیه شود و به فینال جام حذفی 
راه یابد و مهم تر از همه ســهمیه لیگ 
قهرمانــان اروپا را بالاتــر از لیورپول 

کسب کرد.
6. لیونل اسکالونی، تیم ملی 

فوتبال آرژانتین
حتی خــود اســکالونی هم که 

سال ۲۰۱۸ به عنوان سرمربی آرژانتین 
انتخاب شد، فکرش را نمی کرد بتواند 
ایــن همه افتخارهای مهــم را تجربه 
کند. اســکالونی در کمتر از پنج ســال 
ســرمربیگری، ۴۱ بــازی از ۶۱ بازی 
را برد و کوپاآمه ریکای ســال ۲۰۲۱ و 
جام جهانی ۲۰۲۲ را به دست آورد. او 
بالاخره توانست آرژانتین را به قهرمانی 
در جام جهانی برساند. اسکالونی پس 
از قهرمانی در جام جهانی قطر، قرارداد 
جدیــدی امضا کرد و تا ســال ۲۰۲۶ 
همچنان به عنوان سرمربی آرژانتین باقی 
بماند. کوپاآمه ریکای بعدی تابســتان 
آینده در ایالات متحده برگزار می شود 
و آرژانتین به دنبال دفاع از عنوانی است 
که سال ۲۰۲۱ در برزیل به دست آورد. 
سوال کلیدی برای اسکالونی این است 
که مسی قصد دارد تا چه زمانی در تیم  
ملی بازی کند؟ قطعا حضور مسی کار 
را در ادامه برای اسکالونی هم راحت تر 

خواهد کرد.
5. یورگن کلوپ، لیورپول

بــرای اولین بار از ســال ۲۰۱۵، 
قرمزها نتوانستند سهمیه لیگ قهرمانان 
اروپــا را به دســت بیاورند. همه چیز 
لیورپول را نمی شود در فصل قبل منفی 
دید. لیورپول برنده جام خیریه شد، پنج 
بازی از شش بازی مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان اروپا را برد، سومین تیم گلزن 
در فصل قبل لیگ برتر بود و یونایتد را 
۷-۰ برد. اینها باعث می شوند تا فصل 
قبل خیلی هم برای کلوپ ۵۶ ساله بد 
نباشد. فلسفه پرســینگ بالا و فوتبال 
هجومی کلوپ باعث شده تا لیورپول 
در این سال ها بهترین نتایج ممکن را به 
دست آورد. کلوپ تقریباً هر جامی را 
که قابل تصور بود با لیورپول به دست 

آورد.
4. مایکل آرتتا، آرسنال

فصل آن طور که آرتتا می خواست 
به پایان نرسید اما آرسنال بسیار فراتر از 
انتظارها بود. هدف او در شروع فصل 
بازگشــت به لیگ قهرمانان اروپا بود و 
زمــان زیادی در صدر جدول بود و در 

نهایت سیتی توانست عنوان قهرمانی را 
به دســت بیاورد. حالا آرسنال به لیگ 
قهرمانان برگشته اســت و این انتظار 
وجود دارد که آرسنال نه تنها از مرحله 
گروهی عبور کند که به دور حذفی نیز 
برسد. آرتتا با شیوه مربیگری اش نشان 
داد که توانایــی مدیریت در بالاترین 
سطح را دارد و حالا تیمش برای فصل 

جدید تقویت شده است.
3. لوچیانو اسپالتی، ناپولی

به جادو اعتقاد دارید؟ آنچه ناپولی 
در فصل قبل انجام داد چیزی شــبیه به 
جادو بــود. با رفتــن دریس مرتنس، 
لورنزو اینســینیه، فابیان رویز و کالیدو 
کولیبالی کمتر کسی روی ناپولی برای 
قهرمانی حســاب می کــرد ولی تیم 
اسپالتی ۲۱ پیروزی در ۲۵ بازی اولش 
را در سری A جشن گرفت. همچنین 
ســبک بازی تهاجمی اسپالتی باعث 
شــد تا خیلی ها به تمجید از این مربی 
بپردازند. ویکتور اوســیمن ۳۱ گل در 
تمام رقابت ها به ثمر رســاند و خویچا 
کواراتســخلیا یادآور دیگو مارادونای 
بزرگ در ناپل بود. قهرمانی ناپولی یکی 
از نکات برجسته فصل قبل در اروپا بود.
2. کارلــو آنچلوتــی، رئال 

مادرید
وقتــی رئال مادریــد و تیم ملی 
برزیل هر دو از شــما می خواهند مربی 
آنها باشــید، یعنی کارتان را به بهترین 
شکل ممکن انجام داده اید. آنچلوتی در 
دو سال گذشته قهرمانی های زیادی در 
مادرید کسب کرد. لالیگا، لیگ قهرمانان 

اروپا، سوپرجام اسپانیا در سال ۲۰۲۲، 
کوپا دل ری، ســوپر جــام یوفا و جام 
جهانی باشگاه ها در ســال ۲۰۲۳ این 
افتخارات بودند. فصل گذشته نسبت 
بــه دو فصل قبل  ناامیدکننده بود چون 
مادرید نتوانست با سرعت بارسلونا در 
لالیگا برابری کند و در نیمه نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا توسط بهترین تیم جهان 
حذف شد که پایان قابل احترامی بود. 
همه هنوز کارلتو را دوست دارند. فصل 
پیش رو آخرین فصل کارلو آنچلوتی 
در رئــال مادرید اســت و او بلافاصله 
هدایــت تیم ملی فوتبــال برزیل را بر 

عهده خواهد گرفت.
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منچسترسیتی
این بار نه انتقادی امکانپذیر است، 
نه تردیدی هســت و نه اســتدلالی. 
گواردیــولا دومیــن ســه گانه دوران 
مربیگــری اش را در باشــگاهی کاملًا 
متفــاوت از تیــم اولش کســب کرد. 
دگرگونی جان استونز، فصل فوق العاده 
ارلینگ هالند و بازگشت دوباره مانوئل 
آکانجــی به اوج. همــه اینها به خاطر 
گواردیولاســت. خیلی ها او را بهترین 
مربی تمــام دوران می دانند. او اکنون 
مطمئناً جلوتر از آریگو ساکی، یوهان 
کرایف، ســر الکس فرگوسن، کارلو 
آنچلوتی و دیگران اســت. یک فصل 
بســیار خاص برای یک مربی بســیار 
خاص. دیگر چه کاری می تواند بکند؟ 
سه گانه یعنی قهرمانی در تمام جام های 

فصل.

گــروه ورزشــی- باخــت 
ســه فرنگــی کار ایران بــه قهرمان 
ترک در یکســال گذشــته موجب 
شــده تــا از وی به عنــوان یکی از 
 مدعیــان وزن ۶۰ کیلوگــرم یــاد 

شود.
رنکینگ  رقابت هــای  فینال 

 ۶۰ وزن  در  بوداپســت 

کیلوگرم در حالی میــان کرم کمال 
ترکیــه ای و امید آرامی برگزار شــد 
کــه این بدلــکار ترک توانســت با 
برتری مقابل نماینده کشــورمان به 
مدال طلا برســد. در این دیدار کمال 
توانســت در دیداری حساس آرامی 
 را با نتیجه هشــت بر یک شکســت 

دهد.
نــام کرم کمــال اولیــن بار به 
صورت جدی برای کشــتی دوستان 
ایــران به رقابــت جهانــی بلگراد 
بازمی گردد که محســن نژاد با توجه 
به اینکه در این مبارزه ۹ بر یک از 
رقیب خود جلو بود، اما در عین 
ناباوری و در حالی که کشــتی 
به نفــع او رو به پایان بود، با 
بدلــکاری به موقع حریف، 
محســن نژاد را روی پــل 
بــرد و در نهایــت با ضربه 
فنی نماینده کشــورمان را 

مغلوب کرد.
محســن نژاد چنــد مــاه بعد 
توانســت از حریف ترکیه ای انتقام 
بگیــرد. نماینده کشــورمان در جام 
جهانی باکو در جمهوری آذربایجان 
 این حریف ترک را محو قدرت خود 

کند.
البته پیــش از جام جهانی باکو، 
تیــم کشــتی فرنگی امیــد ایران در 
پیکارهای جهانی در اســپانیا حضور 
یافتــه بــود و در وزن ۶۰ کیلوگرم 
امیــد آرامــی در پیکارهای ســال 
۲۰۲۲ امیدهــای جهان با حســاب 
 ۵ بــر یک مغلوب کرم کمال شــده 

بود.
رقابت این فرنگــی کار برابر ۲ 
کشــتی گیر دیگر کشورمان نیز با برد 
همراه بود و او توانســت با شــگرد 
خــودش در جام وهبــی امره ترکیه 
میثم دلخانی قهرمان جهانی اســلو را 

در فینال این رقابت ها از پیش بردارد 
و پس از آن نیــز در رقابت رنکینگ 
 بوداپســت امید آرامی را شکســت 

داد.
کــرم کمال با یــک رتبه بالاتر 
از مهــدی محســن نژاد در رنکینگ 
جهانی با کســب ۳۹هــزار و ۲۰۰ 
امتیــاز در جایــگاه چهــارم قــرار 
دارد. در ایــن وزن بــه طــور قطع 
شارشــنبکوف، نازاریان، فومیتا نیز 
حضور دارند کــه در رقابت جهانی 
 ۲۰۲۳ بلگــراد را حســاس خواهد 

کرد.
این کشــتی گیر ترک که سابقه 
حضــور در المپیــک ۲۰۲۰توکیو و 
همچنیــن رقابت های قهرمانی اروپا 
را در کارنامــه دارد. او توانســت 
در اروپــا یک نشــان طــلا، ۲ نقره 
 و یــک برنز را در این وزن کســب 

کند.

برنده سه گانه فوتبال اروپا ساده ترین انتخاب برای بخش بهترین سرمربی فصل قبل فوتبال اروپا بود.

معرفی برترین مربیان فصل ۲0۲۳-۲0۲۲ فوتبال اروپا؛

بهترین مغز متفکر کنار زمین 
چه کسی است؟

کرم کمال ؛گربه سیاه کشتی ایران هت تریک سیدحسین حسینی در بازگشت به استقلال؛

یک قرارداد سفیدِ سفیدِ سفید!
گروه ورزشی-حســین حســینی که پس از پایان رقابت های لیگ برتر اخبار و شایعات زیادی درباره آینده او وجود 

داشت، قراردادش را به مدت ۲ سال دیگر با استقلال تمدید کرد. یک قرارداد سفیدِ سفیدِ سفید!
روابط عمومی باشــگاه اســتقلال با اشاره به دو ساله بودن قرارداد کاپیتان فصل گذشته استقلال اینطور خبر توافق با 
حسین حسینی را با اشاره به سفید بودن قراردادش منتشر کرده است: »سیدحسین حسینی، دروازه بان و کاپیتان فصل گذشته 
استقلال، پس از جلسه با جواد نکونام، سرمربی محترم این تیم، امشب در ساختمان باشگاه استقلال حاضر شد و قراردادی 
به مدت دو فصل با استقلال امضا کرد. گفتنی است قرارداد این دروازه بان با استقلال سفید امضا شده و باشگاه استقلال بابت 
این همکاری و همراهی از کاپیتان خود کمال تشکر را دارد.« توافق حسینی با کادر فنی و به طبع آن مدیران استقلال برای 
ادامه همکاری در حالی در فاصله چند روز مانده تا شروع مسابقات لیگ بیست و سوم نهایی شد، که پس از پایان مسابقات 
لیگ برتر که با ناکامی آبی پوشــان در کســب قهرمانی لیگ و جام حذفی همراه شد، هجمه زیادی از سوی هواداران روی 
کاپیتانشان ایجاد شد و به همین دلیل هم حسین حسینی با انتشار پستی در اینستاگرام از هواداران استقلال خداحافظی کرد.

البته این اولین مرتبه نیست که حسینی طی ۱۱ سال حضور مداوم در اردوی آبی پوشان پایتخت با هواداران تیم محبوبش 
خداحافظی کرده بود و او دو مرتبه دیگر هم در شرایط مشابهی قرار گرفته بود و درنهایت به تصمیم مشابهی رسیده بود.

حسینی که چند روز پیش با بازگشت به تمرینات استقلال خبرساز شده بود، ساعتی پیش در حالی که سایر بازیکنان 
زیر نظر جواد نکونام در کمپ حجازی در حال تمرین بودند، در محل باشگاه حاضر شد و آنطور که باشگاه بر آن تاکید 

کرده، قراردادی دو ساله را به صورت سفید برای مساعدت با شرایط مالی باشگاه به امضا رسانده است.
پیش از تمدید قرارداد حسینی با استقلال صحبت های زیادی درباره حضور گلرهایی نظیر پورحمیدی و اخباری در 
اردوی آبی ها به گوش می رسید و حالا باید دید با حفظ علیرضا رضایی و حسین حسینی، باز هم جواد نکونام برای تقویت 
تیمش در چارچوب دروازه اقدام خواهد کرد یا به توانایی های دو سنگربان فصل گذشته تیم برای حضور در لیگ بیست 

و سوم اتکا می کند.

بهنـام خرمـدل
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